Universidade do Estado de Santa Catarina
                              Centro de Artes, Design e Moda
                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA | CEART

N° 005/2024

A professora Viviane Beineke, enquanto Coordenadora da Comissão de Pesquisa - CP do Centro
de Artes, Design e Moda da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas
atribuições, convoca Vossa Senhoria para 5ª Reunião Ordinária da Comissão de Pesquisa (CP),
que será realizada no dia 19/06/2024 (quarta-feira), às 14h, na sala de reuniões do CEART, com
a seguinte pauta:

1. Expediente: inclusão na pauta dos itens 3.6., 3.7., 3.8
2. Leitura, discussão e votação da Ata n. 04/2024
3. Ordem do Dia

Item Processo/tema Assunto
Origem /

Interessado(
a)

Relator(a)

3.1. SGPe UDESC
00014262/2024

Homologação de Ad Referendum:
Candidatura ao Edital PROPPG

01/2024 PROEVEN Semestre
2024/2

Elton Moura
Nickel

Luiz Carlos
Mantovani

Jr.

3.2. Plataforma SIGAA
NPP2887-2020

Prorrogação de Projeto de
Pesquisa: Música, texto, ação:

aspectos da interdisciplinaridade
na composição musical

Lourdes Joseli
da Rocha

Saraiva

Jociele
Lampert

3.3 Plataforma SIGAA
NPP3131-2019

Prorrogação de Projeto de
Pesquisa: O círculo no devir dos
sons: temporalidades circulares

na composição musical

Luigi Antônio
Irlandini

Monique
Vandresen

3.4. Plataforma SIGAA
PVRT181-2024

Novo Projeto de Pesquisa: A
história social da fotografia em

Florianópolis

Cláudio de
São Plácido

Brandão

Jociele
Lampert

3.5. 34° SIC CEART Indicação de avaliadores para o
34° Seminário de IC DPPG Viviane

Beineke

3.6.
SGPe UDESC

00023746/2024
Edital PRODIP

Inscrição ao Edital CEART
n° 01/2024 PRODIP

Sandra Regina
Rech

Jociele
Lampert

3.7.
SGPe UDESC

00020641/2024
Edital PRODIP

Inscrição ao Edital CEART
 n° 01/2024 PRODIP

Daniela
Novelli

Jociele
Lampert

                              Universidade do Estado de Santa Catarina
                              Centro de Artes, Design e Moda
                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

3.8.
SGPe UDESC

00024340/2024
Edital PRODIP

Inscrição ao Edital CEART
 n° 01/2024 PRODIP

Leonardo
Piermartiri

Monique
Vandresen

Caso o(a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação ao(à)
suplente, bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade.

4. Comunicações e Assuntos Gerais.

Florianópolis, 17 de junho de 2024.

Profa. Dra. Viviane Beineke
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação - DPPG
Matrícula: 337.501-3
CEART/UDESC